## QVÆSTIO. XXV.

FIDEICOMMISSI CONVEN-  
TIONALIS transmifſio pendente condi-  
tione de cedente, quemadmodum fiat, &  
qua ratione; nec non text. in §. ex condi-  
tionali inſtit. de verbo. obliga. inſigner  
declaratur.

- P**RIMO A + ſuperioribus  
quæſtio explicabitur, an infidei-  
commisſis in capitulis matrimonialibus inſtructis, cum ſub  
coditione vocatur vniſ ex deſ-  
cendentibus, & ipsa pendente moritur, utrum  
in posteris ſuoi filios vel extraneos ſpen-  
ti transmittat: ut exacte articulum explicem,  
+ ſciendum transmifſionem nihil aliud eſt  
quam ſucceſſionis porrogationem eiusdem  
naturæ, & formæ. + Ut dixit Philosophice  
Bal. in l. 3. nu. 5. C. de heredi. inſtit. quæ mi-  
grat de uno in aliud ſubiectum neque fit nisi  
ad heredes transmittentis. Caſtr. in l. ſi quis  
filium n. 3. C. de inſi. tellam. fuſe Zanchi. in  
repetitio. l. heredes mei §. cum ita 4. par. nu.  
188. ad S. C. Trebelli. quotuplex autem fit  
non

non est nostri instituti inquirere, id latissime Zanchi. post ceteros interpretes docuit in d. §. Socin. iuni. & alij in l. cum filiusfamilias deleg. 1. Ceterum † inter testamentaria fideicomissa, qua verē & propriē fideicomissa dici possunt, & conuentionalia, præter aliquas differentias, quas in quæstio. 19. post antiquiores adnotauit, hoc maximē interest, quod conditione pendente in testamentarijs, si fideicommissarius moriatur, ad hæredes nec etiam filios spem ullam fideicomissi non trāsmittit regulariter l.vni. §. sin autem aliquid sub conditione de Cadu. Tollen. d.l. hæredes mei §. cum ita, ad Trebell. nisi ex conieeturis, & alijs quibusdam casibus, quos Zanchi. in d. §. cum ita memorat. 4. part. nu. 49. Socin. in d.l. cum filiofamilias & melius in d. §. cum ita Crot. Ruin. & Alciat. in l. 1. delega. 1. Pela. tract. de maior. Hispano. 2. part. in princi. num. 4. & qui-egregie vniuersam materiam amplectitur simul & conieeturis Sfort. Odd. in tract. de compen. substi. 6. par. art. 2. a num. 1. vsque ad extremum Manti. de coniectu. vlti. volunta. tit. 11. a nu. 16. multos coaceruat qui & quasdam recenset conieeturis Alex. Rauden. in Appendi. tract. de Analo. 1. part. a num. 180. vsque ad num. fina. vt modo alios plures præteream eandem materiam tractantes, & inter nouissimos M.A. Peregrin. tract. de fideicom. artic. 31. a num. 6. vsque ad finem egregie Menochi. conf. 200. a num. 83. 84. vbi conieeturis refert & non nullas dissolut. libr. 2. † In contractibus tamen conuerso ordine fit regulariter transmissio §. ex conditionali de verb. obliga. 1. quoties C. de donatio. quæ sub mod. Fab. Ange. Porti. & ceteri in d. §. ex conditionali Pan. de Cast. in l. 1. ad finem de condi. & demons. Panor. confi. 85. col. 2. Benedict. in cap. Raynūtius verbo & vxore nu. 63. de testam. Zanchi. in d. §. cum ita nu. 313. Crauet. confi. 127. num. 12. Mencha. in tract. de successio. creatio. §. 10. num. 183. & in specie substitutionis factæ in cōtractu donationis notauit Angel. in d. §. ex conditionali. Menochi. confi. 325. num. 57. lib. 4. Be-renga. Fernan. in ca. vni. de filiis nat. ex matrimo. ad morga. contrac. ca. 10. nu. 9. alios inferius recenzebo.

6 Rationem † diuersitatis inter contractus & vltimas voluntates nostri prodiderunt quia in contractibus interuenit factum pacientium, consequenter stipulantis voluntis nedium sibi sed & hæredibus suis prospicere, sic glos. in d. §. ex conditionali & in l. si vxorem ad finem C. de condi. insertis probat tex. in l. si pactū ff. de probatio. Zanchi. pol. antiquiores in d. §. cum ita 4. par. num. 13. Alciat. in l. si is qui pro emptore nu. 137.

de vſuca. Alex. Rauden. confi. 52. nu. 47. li. 1. 7 Secundam † rationem adduxere alij, quoniam in vltimis voluntatibus ideo non sit transmissio iuris conditionalis in contractibus maximē, quia in illis ius cōditionale ab vnius persona dependet, idque imbecille, & admodum debile, in contractibus vero firmum est & duorum quesitum consensu; hāc post ceteros rationem, reddit Menochi. d. confi. 325. nu. 51. ad finem † Vasqui. autem noster tract. de successio. creatio. lib. 1. §. 10. num. 183. nouam prodit rationem, quia inquit in vltimis voluntatibus nulla interuenit acceptatio partium non minus ac si inter absentes pactum fieret, ideo ius nullū quāri potuit, quod transmitti possit, in contractibus interuenit pactum & acceptatio per quā ius quāritur, quod transmitti valet ad text. & glos. in l. vxorem C. de condi. insert. Verum hāc ratio tum & secunda etiā alijs verbis conceptæ eadem sunt cum prima omessa itaque transmissione illa quā quandoque in vltimis fit voluntatibus ex coniecturis de qua citati à me interpretes in principio quæstionis, quia ipsa extra institutum est tractatus nostri. Hanc ex contractu quā ab illis vix tractatur examinare oportebit, & in ordinata multa ex ordine dicere.

Sit igitur regula transmissionem in substitutionibus hisce conditionalibus in donationibus & ceteris contractibus fieri regula-riter ad hæredes, d. §. ex conditionali vbi gl. & Angel. ex rationibus nunc adductis, sic Faber. Angel. Porti. Panor. Pau. de Cast. Benedic. Zanchi. Crot. Crauet. Alexan. Raudē. Menoc. & alij à me relati in principio, quibus nunc addo in terminis substitutionis conditionalis in donatione facta præter Angel. in d. §. ex conditionali, & Menochi. d. confi. 225. loquentem in substitutione conditionali facta in capitulis matrimonialibus, Surd. decis. 144. num. 24. decis. 151. num. 8. & in confi. 247. num. 6. lib. 2. confi. 403. nu. 2. li. 3. 9 Extenditur † regula primo etiam si pactum foret personale & in personam stipulatis conceptum videatur, nam etiā personalia pacta personas pacientium non egrediantur l. iuris gentium §. pectorum l. si tibi decem §. pactum vbi Bart. & alij ff. de pact. tamen † quoniam contractus omnes ad hæredes sunt transitorij iuxta ipsorum regularem naturam etiam si de hæredibus nihil conueniat l. si pactum ff. de probatio. l. veteris C. de con. & comitt. stipula. l. viam veritatis C. de locat. Panor. in cap. fina. 1. notab. ex. de arbit. confirmat multis exemplis & iuribus Iass. in l. si sic stipulatus num. 14. de verb. obliga. Tiraq. tract. de retract. tit. 2. §. 1. glo. 6. a num. 1. cum innumeris sequen. sequitur